
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/450/2023 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2023 r. 
(Uchwała Nr XLII/420/2022 z dnia 22.12.2022 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
59.000,00 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 59.000,00 zł 
– jak w załączniku nr 2. 

3. Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki finansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych” – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 

95.795.880,83 
 

4.647.856,00 
 

104.008.295,10 
 

4.647.856,00 
 

10.901.354,27 
3.000.000,00 

 
4.074.062,75 

 
3.827.291,52 

 
2.688.940,00 
2.688.940,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3883



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3883



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/450/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 129 792,90 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

70 000,00 

 0830 Wpływy z usług 20 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 39 792,90 

750  Administracja publiczna 24,40 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 24,40 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
63 700,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 60 000,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 3 700,00 

801  Oświata i wychowanie 362,81 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 362,81 
852  Pomoc społeczna 8 595,02 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0830 Wpływy z usług 8 595,02 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 800,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 800,00 
 

Majątkowe 
600  Transport i łączność -753 500,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

-503 500,00 

 6610 Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

-250 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 528 224,87 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
24 724,87 

 6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

24 724,87 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 503 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3883



na realizację zadań inwestycyjnych 
 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 284 275,13 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem -225 275,13 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

24 724,87 

Plan dochodów ogółem 59 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

24 724,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3883



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/450/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
600  Transport 

i łączność 
-640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -640 000,00 -640 000,00 

 60016 Drogi publiczne 
gminne 

-640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -640 000,00 -640 000,00 

710  Działalność 
usługowa 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012 Zadania z zakresu 
geodezji 
i kartografii 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814 Różne rozliczenia 

finansowe 
23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00 670 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00 670 000,00 

Wydatki razem: 59 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3883



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/450/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

DOCHODY  22.563.960,80 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 10.751.666,80 

dochody majątkowe 10.751.666,80 

rozdz.01043 infrastruktura wodociągowa wsi 6.379.393,45 
§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 6.379.393,45 

rozdz.01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 4.372.273,35 
§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4.372.273,35 

Dz. 600 Transport i łączność 10.186.633,00 

dochody majątkowe 10.186.633,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne 10.186.633,00 
§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 10.186.633,00 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 503.500,00 

dochody majątkowe 503.500,00 

rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 503.500,00 
§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 503.500,00 

Dz.926 Kultura fizyczna 1.122.161,00 

dochody majątkowe 1.122.161,00 

rozdz. 92601 obiekty sportowe 1.122.161,00 
§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1.122.161,00 

WYDATKI 22.563.960,80 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 10.751.666,80 

rozdz.01043 infrastruktura wodociągowa wsi 6.379.393,45 

I. Wydatki majątkowe 6.379.393,45 
Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Kompleksowa poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Porąbka – wodociąg Porąbka-
Wielka Puszcza 

 
6.379.393,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3883



rozdz.01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 4.372.273,35 

I. Wydatki majątkowe 4.372.273,35 
Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Kompleksowa poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Porąbka  
– kanalizacja Kobiernice, Bujaków, Czaniec 

 
4.372.273,35 

Dz. 600 Transport i łączność 10.186.633,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne 10.186.633,00 

I. Wydatki majątkowe 10.186.633,00 
Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 

 

zadanie: Modernizacja kluczowej gminnej infrastruktury drogowo-mostowej na terenie Gminy Porąbka etapy I 3.981.647,00 

zdanie: Modernizacja kluczowej gminnej infrastruktury drogowo-mostowej na terenie Gminy Porąbka etapy II 4.886.669,00 
Zadanie: Wzmocnienie bezpieczeństwa i potencjału gospodarczego słabo rozwiniętej części sołectwa Czaniec i 
Bujaków 1.318.317,00 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 503.500,00 

rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 503.500,00 

I. Wydatki majątkowe 503.500,00 
Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Modernizacja kluczowej gminnej infrastruktury drogowo-mostowej na terenie Gminy Porąbka etapy I 

503.500,00 

Dz.926 Kultura fizyczna 1.122.161,00 

rozdz. 92601 obiekty sportowe 1.122.161,00 

I. Wydatki majątkowe 1.122.161,00 
Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Budowa toru rolkowo – wrotkowego na obiekcie sportowym w Porąbce 

 
1.122.161,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3883


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-10T11:40:19+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




